



DOSTUMUZ Prof. Muharrem MİRABOĞLU'nun ARDINDAN

Miraboğlu, 1921 yılında Kayseri'de doğdu. Kayseri'nin ileri gelen bir ailesine mensuptur. İlk, orta ve lise tahsilini Kayseri'de tamamladıktan sonra, Orman Fakültesi'nden 1943 yılında mezun olmuştur. 28 Mart 1947'de İstanbul'daki Orman Fakültesi Hasılat ve İşletme İktisadı Kürsüsü'nde asistan olarak göreve başlamıştır.

Akademik hayatı, bu tarihten itibaren başlayan Prof. Miraboğlu'nun, kendi isteği ile 1.2.1983 tarihinde emekliliğine kadar İstanbul Orman Fakültesi'nde geçen ömrünün büyük bir kısmının yoğun ve gerçekten çok başarılı bir akademik faaliyette olduğunu görüyoruz. Bu süre içerisinde kendi mesleki incelemeleri ve bilgi görgü artırımı için, çeşitli yıllarda ve değişik tarihlerde Almanya'da, İngiltere'de, Fransa'da, Amerika'da, Irak'da, Hollanda'da ve Avusturya'da bulunmuş, 24 Eylül 1972'de Pakistan Bilim Kongresi'ne katılan Türk Heyetine başkanlık etmiştir. Bu arada 1959-1976 yılları arasında değişik zamanlarda birçok farklı ülkelerde bilimsel kongrelere sunduğu tebliğlerle ülkemizi ve mesleğini hakkı ile temsil etmiş ve Türk Ormanlık literatürüne de mümtaz yerini daima koruyacak çok değerli 10 kitap, 32 bilimsel makale, 19 değişik derleme yayını armağan etmiştir.

16 Temmuz 1951'de doçent, 20 Mart 1963'de profesörlüğe yükselmiştir.

1964-1966 yıllarında İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi Dekanlığını da yapan Miraboğlu, Fakülte tarihinde üstün başarılı bir dekan olarak haklı yerini almıştır.

1965-1970 tarihleri arasında Karadeniz Teknik Üniversitesi Merkez Danışma Kurulu üyeliğinde bulunmuş ve Üniversite'nin gelişmesine değerli katkılar yapmıştır. Ayrıca 1965 yılında M.E. Bakanlığı'nda "Türkiye'de üniversite ve fakülte kurulmasının planlanması" çalışmalarına katılmıştır.

1965-1970 tarihleri arasında İstanbul Üniversitesi temsilcisi olarak TÜBİTAK Danışma Kurulu Üyeliği yapan Prof. M. Miraboğlu, daha sonra 1970'den 26 Temmuz 1974'e kadar TÜBİTAK Genel Sekreterliği gibi ağır bir görevi, kurumun kuruluş aşamasının dinamik ortamında üstün bir başarı ve tartışılmayacak üstün bir dirayetle yürütmüştür.

Bu Genel Sekreterliği süresinde çeşitli uluslararası bilim konseyleri ve birliklerinde, TÜBİTAK adına Türk bilimine yön verici ve bilim politikasının oluşması, bilim araştırması atmosferinin yaratılması ve bunun dış âlemlerle müştereken işbirliği içinde desteklenmesi, yürütülmesi konusunda çok önemli adımlar atmış olması, nitekim bu dönemde "Orman ekonomisi ve orman işletmesinde araştırmalar ve eğitimdeki başarıları ile ülkesinde araştırma organizasyonlarına yaptığı belirgin katkılar ve etkilerden dolayı", Almanya'da F.V.S. tarafından verilen "Wilhelm-Loopola-Pfeil" Bilim Ödülü ile ödüllendirilmiş ve bu ödül kendisine 23 Kasım 1973 günü Freiburg Üniversitesi'nde yapılan özel bir törenle tevcih edilmiştir.

Aynı dönemde bunlar yanında, TÜBİTAK'ın o dönem için genç olan oluşumunun, şekillenip yaygınlaşmasının dinamik bir etkinlik içinde gerçekleşmesinde ve ülke çapında her kesim ve kademedeki kabul görmesi ile saygınlık kazanarak başarılı araştırmaların planlanması ve organizasyonunda, sayılmayacak kadar çok büyük hizmetleri olmuştur.

Bütün bunlara ilâveten belirtelim ki, Prof. M. Miraboğlu, tüm hayatı ve yaşantısında, tevazu ile onurun, samimiyet ile ciddiyetin, dostlukla görevin, yakınlıkla resmîyetin, hoşgörü ile kararlılığın hassas dengesini kurabilmiş, ret bir çizgi çembilmeyi başarmış ve onu her zaman koruyup geçerli kılabilmiş nadir insanlardan biridir de.

Vazife şuurı ve azmi, bilim ile ihtisasa tam saygı ve üstün değer verme anlayışı, vatanına ve milletine mutlak sevgi ve hizmet aşkıyla bağlı, inandığını sonuna kadar savunmaktan, inandığının da mücadelesini vermekten yılmayan, maddiyatı geri plana itip, maneviyatı her zaman önde tutan, dürüstlüğü şaşmaz ilke kabul eden bir insan.

Bu meziyetleri ile her zaman sevilmiş, sayılmış, bu niteliklere gönül vermiş tüm insanların ve kurumların gönüllerinde taht kurabilmiş bir ender fani.

Burada kısaca anlattığımız, aslında sayfaları doldurabilecek böyle üstün vasıf ve meziyetlere sahip bu insanı, 4 Ocak 1989 günü kaybettik. Ülkesi için, daha pek çok hizmetleri sunabileceği verimli ve olgun bir yaşta, Prof. Miraboğlu'nu kaybetmiş olmanın üzüntüsü içindeyiz.

Allah'tan rahmet diliyor, ebedi istirahatgâhında mağfir-et niyaz ediyoruz.

Prof. Dr. Yusuf VARDAR
Prof. Dr. Feridun TOPALOĞLU